Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 235 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 18 de Março de 2022
Publicação: Segunda-Feira, 21 de Março de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 037/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CORIOLANO DIAS DE SÁ FILHO, Símbolo DP-4, matrícula 75.773-0, Membro desta Defensoria Pública, para atuar pelo
segundo exercício de substituição cumulativa nos Processos Administrativos de indiciados revés no âmbito da Corregedoria de Justiça e Comissões de
Inquérito Geral, sem prejuízo de suas funções e até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de março de
2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. Publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em
28/01/2022. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 200/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público FERNANDO ENEAS DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 93.379-1, Membro desta Defensoria Pública, para responder
pelo segundo exercício de substituição cumulativa na Colônia Agrícola Penal de Sousa, onde deverá prestar assistência jurídica integral e gratuita aos
reeducados que cumprem pena, revogando sua designação para a Penitenciária Regional Padrão de Sousa, publicada na Portaria nº 048/2022-
DPPB/GDPG, no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 31/01/2022, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 206/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  a  Defensora  Pública  MARIA DE FÁTIMA MARQUES,  Símbolo  DP-2,  matrícula  110.405-5,  Membro  desta  Defensoria  Pública,  com
titularidade na 5ª Vara Mista da Comarca de Guarabira, para exercer suas funções em caráter excepcional e provisório junto ao Núcleo Especial de
Conciliação, Mediação e Arbitragem - NECMA, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de março de
2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 207/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública CATARINA MARTA MONTENEGRO GUIMARÃES,  Símbolo DP-3, matrícula 080.462-2, Membro desta Defensoria
Pública, com titularidade e exercício na 5ª Vara Criminal da Comarca da Capital, para exercer suas funções em caráter excepcional e provisório junto
ao Núcleo Especial de Conciliação, Mediação e Arbitragem - NECMA, até ulterior deliberação.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 208/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, com
exercício na 4ª Vara da Comarca de Sousa, para responder pelo segundo exercício de substituição cumulativa no 2º Tribunal do Júri da Comarca de
Campina Grande, com efeito retroativo ao dia 1º de março do corrente ano e até ulterior deliberação, revogando sua designação da Portaria Nº
179/2022-DPPB/GDPG, publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 14/03/2022,  até ulterior  deliberação.GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 209/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público LUCAS SOARES AGUIAR, Símbolo DP-2, matrícula 780.073-8, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade na 1ª
Vara Mista da Comarca de Araruna, para exercer suas funções em caráter excepcional e provisório no Núcleo de Atendimento da Comarca de
Campina Grande, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 210/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar, a pedido, a designação do Defensor Público LUCAS SOARES AGUIAR, Símbolo DP-2, matrícula 780.073-8, Membro desta Defensoria, para
exercer suas funções na 9ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

2/3 Publicação: Segunda-Feira, 21 de Março de 2022

PORTARIA Nº 214/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público LUCAS SOARES AGUIAR, Símbolo DP-2, matrícula 780.073-8, Membro desta Defensoria Pública, com exercício no
Núcleo de Atendimento da Comarca de Campina Grande, para responder pelo primeiro exercício de substituição cumulativa na 9ª Vara Cível da
Comarca de Campina Grande, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 215/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar, a pedido, a designação do Defensor Público FERNANDO ENEAS DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 93.379-1, Membro desta Defensoria,
para o primeiro exercício de substituição cumulativa no Núcleo da Comarca de Sousa, publicado através da Portaria nº 045/2022-DPPB/GDPG, no
Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 31/01/2022.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 216/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público FERNANDO ENEAS DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 93.379-1, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade
e exercício na 2ª Vara da Comarca de Sousa, para Coordenar o Núcleo de Atendimento de Sousa, com efeito retroativo ao dia 21/01/2022, até ulterior
deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 217/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CLÁUDIO DE SOUZA BARRETO, Símbolo DP-3, matrícula 082.736-3, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
na 6ª Vara Mista da Comarca de Patos, para Coordenar o Núcleo de Atendimento de Patos, com efeito retroativo ao dia 21/01/2022, até ulterior
deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 218/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar a designação da Defensora Pública CATARINA MARTA MONTENEGRO GUIMARÃES, Símbolo DP-3, matrícula 80.462-2, Membro desta
Defensoria, para o primeiro exercício de substituição cumulativa no Núcleo de Atendimento da Comarca da Capital, publicado através da Portaria nº
045/2022-DPPB/GDPG, no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 31/01/2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de
março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 219/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública CATARINA MARTA MONTENEGRO GUIMARÃES,  Símbolo DP-3, matrícula 080.462-2, Membro desta Defensoria
Pública, com exercício no Núcleo Especial de Conciliação, Mediação e Arbitragem - NECMA, para responder pelo primeiro exercício de substituição
cumulativa  na  Mediação  de  Conflitos  do  Núcleo  de  Atendimento  de  Mangabeira  nesta  Capital,  até  ulterior  deliberação.  GABINETE  DO  DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 220/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARIA DE FÁTIMA MARQUES, Símbolo DP-2, matrícula 110.405-5, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
no Núcleo Especial de Conciliação, Mediação e Arbitragem - NECMA, para responder pelo primeiro exercício de substituição cumulativa na Mediação
de Conflitos  do  Núcleo  de  Atendimento  de  Mangabeira  nesta  Capital,  até  ulterior  deliberação.  GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,  em João
Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 221/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARIA DE FÁTIMA MARQUES, Símbolo DP-2, matrícula 110.405-5, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
no Núcleo Especial de Conciliação, Mediação e Arbitragem - NECMA, para responder pelo segundo exercício de substituição cumulativa no Centro
Judiciário  de  Soluções  de  Conflitos  e  Cidadania  -  CEJUS  VI  -  Varas  de  Família  de  Mangabeira,  até  ulterior  deliberação.  GABINETE  DO  DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 222/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar o primeiro exercício de substituição cumulativa da Defensora Pública MÉRCIA MARIA ARAÚJO LIMA, Símbolo DP-3, matrícula 118.108-4,
Membro desta Defensoria, para o Núcleo de Atendimento de Mangabeira nesta Capital, publicado através da Portaria nº 045/2022-DPPB/GDPG, no
Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 31/01/2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de março de 2022. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 223/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MÉRCIA MARIA ARAÚJO LIMA, Símbolo DP-3, matrícula 118.108-4, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
na 2ª Vara Regional de Família de Mangabeira nesta Capital, para responder pelo primeiro exercício de substituição cumulativa no Juizado Especial

3/3 Publicação: Segunda-Feira, 21 de Março de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Cível de Mangabeira nesta Capital, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 18 de março de 2022.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

		2022-03-18T19:13:52-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492